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Fundusze Europejskie na projekty społeczne w regionie
świętokrzyskim – mamy efekty!

W siedzibie Centrum Kongresowego Targów Kielcach odbyła się dzisiaj konferencja
pt. “Europejski Fundusz Społeczny Plus w programie Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027. Nasza odpowiedź na strategiczne wyzwania w
regionie”. Była ona poświęcona podsumowaniu efektów, osiągniętych na półmetku
realizacji programu FEŚ 2021-2027.  Mamy czym się pochwalić – podpisano już
blisko 400 umów o udzielenie wsparcia na łączną kwotę ponad 900 mln zł.
Świętokrzyskie to jeden z liderów w kraju pod względem wykorzystania środków z
EFS+ w programie regionalnym. Temat przedstawili marszałek Renata Janik oraz
Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego i jej
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zastępca Łukasz Grzesik. W obradach wzięli udział  m.in. wicemarszałek Grzegorz
Socha, członek Zarządu Województwa Anita Koniusz i senator RP Krzysztof Słoń.

Konferencja byłą okazją, by podsumować dotychczasowe efekty realizacji programu,
zaangażowanie beneficjentów, osiągnięte cele i wykorzystanie dostępnych środków, a także
możliwością dyskusji, jak najlepiej wykorzystać pieniądze zapisane w EFS+ w
nadchodzących latach. Dotyczy to m.in. świętokrzyskich samorządów, których
przedstawiciele zostali zaproszeni do udziału w wydarzeniu. Okazuje się, że na 102
świętokrzyskie gminy, aż 31 samorządów w ogóle nie zdecydowało się na skorzystanie ze
środków EFS+, dostępnych w programie Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego
2021-2027.

– Mam nadzieję, że samorządy, instytucje i organizacje pozarządowe, aktywnie
działające na rzecz mieszkańców województwa świętokrzyskiego, które jeszcze
nie skorzystały z okazji i możliwości sięgnięcia o środki z EFS Plus, przygotują
ciekawe wnioski, zdobędą pieniądze i zrealizują projekty, służące chociażby
rozwojowi opieki przedszkolnej, edukacji i kompetencji, wspieraniu rynku pracy,
ochronie zdrowia, przeciwdziałaniu wykluczeniu osób starszych,
niepełnosprawnych – podkreśliła marszałek województwa Renata Janik.

W trakcie konferencji zaprezentowane zostały najważniejsze efekty, osiągnięte w ramach
społecznej części FEŚ 2021-2027. Departament Wdrażania EFS oraz Wojewódzki Urząd
Pracy Kielce ogłosiły 59 naborów projektów, w odpowiedzi wnioskodawcy złożyli 1189
projektów. W efekcie przeprowadzonej oceny zawarto 388 umów na dofinansowanie
projektów EFS+, łącznie na kwotę ponad 909 mln zł. Ta kwota stanowi blisko 70 %
aktualnie dostępnej alokacji w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego+ . Istotna
część tego dofinansowania – tj. 283,5 mln PLN – została przeznaczona na sześć
świętokrzyskich projektów strategicznych: m.in. „Dziś uczeń – jutro student” , „Profilaktyka
Świętokrzyskich Pracowników”,  Możliwości dokształcania się i podnoszenia kwalifikacji dla
dorosłych mieszkańców regionu w ramach Bazy Usług Rozwojowych, „Tworzenie Lokalnych
Systemów Wsparcia dla Seniorów”.

 – Jako województwo jesteśmy w gronie krajowych liderów pod względem
wykorzystania środków z EFS+ w programie regionalnym – dodała Katarzyna
Kubicka dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu
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Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. –
Aktualnie zajmujemy III miejsce w kraju pod względem kontraktacji, czyli
wykorzystania aktualnie dostępnych w programie środków. Zajmujemy drugą w
Polsce pozycję pod względem tempa wdrażania programu i jesteśmy liderem pod
względem zatwierdzonych wniosków o płatność.

W ciągu najbliższych lat z uruchomionych obecnie projektów Europejskiego Funduszu
Społecznego+ skorzysta ponad 195 tys. osób. Dotychczas wsparcie objęło już blisko 51
tys. osób, w tym m.in.: 15,2 tys. uczniów ze świętokrzyskich szkół podstawowych i średnich
skorzystało z dodatkowych zajęć, warsztatów i kursów; 2,3 tys. obywateli Ukrainy oraz
innych państwa spoza UE otrzymało wsparcie w zaadaptowaniu się do pracy i życia w
Polsce; 4 tys. osób, w tym dzieci, młodzież i rodzice z rodzin biologicznych oraz zastępczych
otrzymało wsparcie specjalistów w rozwiązywaniu trudności wychowawczych; 7,1 tys. osób
bezrobotnych otrzymało wsparcie w powrocie na rynek pracy; ponad 1,1 tys. osób otrzymało
bezzwrotne dotacje na uruchomienie własnej firmy.

W trakcie konferencji omówione zostały także plany w zakresie nadchodzących naborów
projektów. Tylko w ciągu najbliższego półrocza (tj. od kwietnia do października 2025 r.)
zaplanowanych jest 10 konkursów, w których dostępne będzie dofinansowanie w łącznej
kwocie ok. 126 mln zł. Tematyka projektów będzie dotyczyć m.in.: wspierania potencjału
organizacji pozarządowych,  (5,6 mln zł), rozwijania działalności Centrów Usług Społecznych
(30 mln zł), rozwijania działalności CIS, KIS, ZAZ i WTZ (12 mln zł), wspierania rodzin i
pieczy zastępczej oraz rozwijania działalności świetlic środowiskowych (10 mln zł),
profilaktyki zdrowotnej dla pracowników firm i instytucji (10 mln zł), rozwijania przyjaznych
usług opiekuńczych i medycznych dla osób niesamodzielnych i seniorów (30 mln zł),
podnoszenia jakości edukacji zawodowej (12 mln zł).

W konferencji uczestniczyli także m.in. Magdalena Fogiel-Litwinek dyrektor Wojewódzkiego
Domu Kultury, Elżbieta Korus dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w
Kielcach i zastępca Arkadiusz Ślipikowski, wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w
Kielcach Agnieszka Kubicka, p.o. dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w
Kielcach Katarzyna Przemirska.

Galeria zdjęć
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